
No 24Tiistaina Kesäkuun 15 p —Tuesday June 15

sessä surmansa lämmittäjä ja ajuri
Osa matkustajista myöskin loukkaan-

tui kuolettavasti En tiedä lukua

vaan arvelen että ei siinä voinut

säästyä monta aivan vammoitta sillä

niin kamalasti oli vaunut sulloutu-

neet ratapenkereeltä alas Veturi

sittenkin oli kauhea katsella kun se

oli kaivanut itsensä aivan maan si-

sään kyljelleen Joten ne onnetto-

mat uhrit joutuivat elävältä hauda-

tuiksi Kesti useita tuntia ennen-

kuin he saatiin pois maan kolin ja
veturin sirpaleiden seasta Tässäkin

oli taas yksi veritahra lisää Lehigh

Valley rautatieyhtiön historiaan Ny-

kyään näyttävät tämänlaiset tapah-

tumat tulevan aivan päiväjärjestyk-
seen Eikä se ole ihmekään sillä

veturien ja vaunujen korjuupajat

nyt lakossa ja koitetaan

saada niin vastuunalaiset

työt kun yleensä on rautatiellä teh-

tyä Ei makseta kunnollisia palkko-

ja kokeneille miehille Matkustami-

nenkin on nykyään uhkapeliä
Suuremmolset Juhannusjuhlat päät-

ti osasto hommata 24 p kesäk al-

kaen kello 10 a m Van Etten kaup-

palan laidassa sijaitsevaan puistoon
eli sateen sattuessa kaupungin ta-

lolle Tapani ei ole edeltäpäin kers-

kua sanon vaan että niistä varmasti

tulee suurimmat mitä tämän ympäris-

tön suomalaisten historiassa tähän

mennessä on ollut" Siellä saa osansa

sekä sielu että ruumis Kuulojen!
mukaan pitäisi sinne tuleman puhu-

jakin oikein ulkoa Se olisikin toi-

vottava että saataisi täälläkin kerta

kuulla muutakin kun pappien

Rauha Yliharju on muuttanut alaa

on nimittäin heittänyt opettajatoi-mens- a

kansakoulussa ja muuttanut

pitämään emännyyttä Wiljo Wenta-lä- n

talolle Mitäs muuta kun lykkyä
vaaan tykö uudella alalla

Tervehdän kaikkia Toverittaren

lukijoita ja avustajia mutta erittäin-

kin uudelle toimittajalle toivon pit-

kää ikää Toverittaren päänä
Aina P Ko

BLAISMORE ALTA CAN

Blaismoren uutisia on harvoin nä-

kynyt Toverittaressa syystä etlä

täällä on niin vähän suomalaisia

Yhteispyrinnöistä niinollen ei olo

paljon mitään kertomista

Olisi kyllS ollut kertomisia yleis-

piirteisemmin hiilenkaivajien lakos-

ta mutta en aikoinaan ehtinyt siitä

kirjoittamaan Täällä oli kaksi luok-

kaa koko Jyrkästi toisiaan vastassa

Tälläkertaa hävisi työläiset kokolail-

la pahasti juuri siksi kun työväen

suuri enemmistö ei tunne vielä luok-

kansa voimakkuutta Nyt sitä ollaan

taas pakotettuja kuulumaan United

Workers of America järjestöön jo-

hon komppania pakoitti miehet yhty-

mään Mutta luulen että el niiden

miesten mielet ole vähääkään muut-

tuneet suosiollisemmiksi tuota van-

hoillisista vanbolllisinta järjestöä

kohtaan Meillä on kyllä täällä tuo-

reessa muistossa miten meitä on

lakkoaikolna kohdeltu siltä taholta

Uskon että nykyinen pakotus vain

kiihdyttää entisten O B U miesten

mieliä että sopivan ajan tullen se

mielipide ottaa oikeutensa Sano-

taan että ei se koira oravia hauku

joka väkisin metsään viedään Eivät

näy miehet perustavan mennä edes

vanhan unlon kokouksiin

Olosuhteet iäällä on niinkuin joka-

paikassa muuallakin nykyaikana sie-

tämättömät Saa siinä isoperheiset
senttinsä mitata kun Jo säkki peru-

noita maksaa $845 ja muut ruoka-uinee- t

sitämukaa Mitä lopulta syö-

vät työläiset kun pääruoka perunat
ovat niin arvossa Onhan nyt hyvät

palkat sanotaan Mutta mitä se

palkan suuruus auttaa kun elinkus-

tannukset nousevat sitä mukaa

että niin taitaakin olla pa-

rempi Kun olot oikein kiristyvät

että työläisistä usko tämän hyvyy-

teen katoaa Ja työväen piireissä laa-

jempaa liikettä alkaa syntymään
niin nekin heräävät jotka vielä kir-

kon helmassa uinuvat

On kesäkuun alku mutta kesästä

ei ole paljon tietoa Täällä on jo-

kainen "mainarl farmari" hääräillyt
kasvimaallaan On kylvetty täyteen
kalkki takapihat jotka ovat ainoina

peltotilkkuina Hyvin näyttää epä-

toivoiselta sato kun touko- - ja kesä-

kuun alkupäivinä vielä sataa lunta

Näyttää että luontokin tahtoisi opet-

taa että pysyköön malnari "pikas-saan- "

ja farmari myös paikallaan
ettei sovi tunkea toinen toisensa

ja pilata ka'ikkien yleistä ase-

maa Lämmintä kesää edes muualla

maailmalla toivoo — M N
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sessä kirkkaasti valaistussa huonees-

sa istutaan puolirilsuutuneina ja kun

kaikki tuntuu taas niin armaisen ko-

dikkaalta muistavat lapset sen ah-

distusta tuottaneen asian
— Nyt otetaan äidiltä selko!

— Äiti voivatko äidit mennä kih-

loihin vieraitten miesten kanssa?

Mitä?
Äiti hätkähti Poikasen katse pn

äärimmäisen jännittynyt tuskainen

Molemmat lapset odottavat vas-

tausta kysymykseen joka tuli äidil-

le kuin kanuunan laukaus

Mitä kuvia kulkeekaan äidin siel-

un- silmien edessä

Kuluu kotvanen
Äiti oli tottunut selviämään

tilanteista tyyneydel-

lä jota aina oli ihailtu Ei ollut hän

sävähdellyt valtiorikosoikeustuoma-rie-

kyynilllsiä katseita eikä syyttä-

jien kuolemantuomion vaatimuksia

ei liioin rlvosuisten valkosotilaiden

herjauksia Monta kertaa hän oli

elämäsäänn joutunut mitä järkyttä-vimpie-

tapausten kanssa vastak-

kain mutta koskaan ei ollut yksi-

kään näistä niin hämmästyksellä tä-

risyttänyt hänen sielunsa sisimpiä
säikeitä kuin nyt lapsensa kysymys

joka tuli kuin tuomion tiedustelu

Äiti kokoaa voimansa Vastaus ei

saanut viipyä Mutta mitä vastata

miten selittää ?

— Mitä tarkoitat poikaseni?
— Niin joku sanoi että äiti me-

nee kihloihin ja että meille tänne

kotiin tulee uusi isä Voiko isä olla

uusi kun oma isä jo on meillä vaik-

ka hän onkin haudassa? Äiti eihän

isä voi olla uusi eikä vieras mies voi

olla isä eihän?

Lapsen peräkkäin lausumat kysy-

mykset kuulostivat tuskaiselta ru-

koukselta
Äidin sydäntä kouristi

Mitä oli ollut tapahtumassa?
Elämän oikeudet ja velvollisuudet

vierivät kuin näkyinä äidin sielu'i

silmien ohi

IKetä tai mitä varten elämme täällä

maailmassa? Omat yksilölliset it-

sekkäät pyyteemme ja harrastuksem-

me ohjaavat tekojamme? Yksinkö

kannamme tekojemme seuraukset?

Löytävätkö lapsemmekin onnen jon-

ka olemme itse saavuttavinamme?

Toisten onnen uhraaminenko olisi

meidän onnemme?

Ei ei! Emme yksin eikä oma

ole yksinomaan mei-

dän Pois siis haaveet jotka kal-

liit velvollisuutemme häivyttävät
mielistämme Ja leipä ei saa sieluja

sitoa!
Äitikö hankkisi vieraaan miehen

rinnallensa lastensa suruksi? Hjuh!

Siihen äidillä ei ole oikeutta

Äiti suoristautui reippaasti Tun-

tui kuin olisi raskas kivi vierähtänyt

povelta Kirkkain katsein kohtasi

äiti lapsen katseen ja vakuuttava oli

ääni kuten äidillä aina:
— Ei lapseni äidit eivät voi olla

kihloissa Eikä äiti tahdo ketään

vierasta miestä meille kotiin Ei-

hän sellainen voi olla isä Emme

tahdo ketään vierasta miestä meille

isäksi Se on selvä!

Sanomaton autuus valaisi lasten

kasvoja
Kuinka raskaasti olikaan painanut

tuo kysymys lasten pikku sydämiä

Mutta nyt oli äiti antanut sanansa

johon voitiin luottaa Se häivytti

tuskan
Äiti oli sittenkin oma äiti kuin en-

nenkin Se voidaan nyt selittää naa-

pureille ja kaikille ihmisille

Onnellisina vaipuivat pienien päät

tyynyille Lapset rakastivat äitikul-

taansa enemmän kuin koskaan en-

nen A- - N:nen
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lujemmin kuin Isän aikana Olihan

äitikin nyt orpo aivan kuin pojatkin
Pienet veljekset tunsivat syvältl or-

von osan ja surun Siksi säälivät he

jokaista orpoa ja ennen muita omaa

äitiä Kuinka suuri olikaan ollut

lasten suru silloin kun sekä isä että

äiti olivat vangitut Ja lapset joutui-

vat vieraiden ihmisten armoille Näl-

kä oli ollut alituinen tuskaatuottava

vieras Ja ikävä niin haikea että

tuntui kuin olisivat pikku sydämet
olleet halkeamaisillaan Ja sitten
oli tullut tieto että isä oli jo kuollut

nälkään Voi sitä ahdistusta min-

kä tuo tieto toikaan! — Kärsiköhän

isäkin ennen kuolemaansa niin ko-

vasti nälästä kuin pojat? Kärsikö-

hän äiti niin kovasti?

(Lapset muistelivat elettyjä surul-

lisia aikoja Mutta nythän olivat ne

ajat jo ohitse Nyt oli äiti taas las-

ten kanssa yhdessä vaikka äidin pi-

tikin käydä työssä ruokaa hankki-

massa
Hellästi rakastivat lapset äitiä ja

kaipasivat hiin kovin

Mutta mistä johtui että äiti viime

aikoina jätti lapset niin pitkiksi

yksikseen? Ennen oli äiti tul-

lut työstä niin pian ja sitten koko li-

lani puuhaillut lastensa kanssa Oli

yhdessä tarinoitu yhdessä luettu läk-

syt yhdessä ommeltu rikkimenneet

vaatteet Jälleen eheiksl Ja sitten

vielä yhdessä leikitty Äiti osasi

monenlaisia leikkejä joita voitiin

vähässäkin väessä leikkiä

Siksipä odottelivat lapset aina niin

hartaasti äidin työstä paluuta Äiti

laittoi työstä tultuaan hyvää ruokaa

ja huonekin tuli niin lämpöiseksi
Tuli lampussa paloi niin kirkkaasti

Tuntui välistä kuin isäkin eläisi vie-

lä — niin kodikasta oli silloin kun

äiti oli kotona Pienet veljekset
haaveilivat kotoisesta onnesta

Mutta äiti vain viipyi Turhaan

olivat lapset kiirehtineet puiden ja
veden tuomisessa turhaan yhä uu-

delleen ja uudelleen pyyhkineet pie-

nimmätkin pölyhiukkaset huoneka-

luista Xitiä el vain kuulunut ihai-

lemaan lastensa työn tuloksia kulu

ennen

Olisikohan äidin viipymiseen va-

ikuttamassa se vieras mies joka vii-

me aikoina oli äitiä saatellut ko-

tiin?
Joku oli sanonut lapsille: kohta

pojat saavat uuden isän äiti kai

pian menee kihloihin

Mitä se mahtanee merkitä? Voi-ko- s

isä olla Joku toinenkin kuin oma

isä?
— Onkohan sellainen uusi Isä yhtä

hyvä kuin oma isä oli ollut?
— Mitähän se merkitsee että äiti

olisi kihloissa ?

— Voivatko äidit olla kihloissa?

Äideillähän on lapsia sellaisia pieniä

poikia tai tyttöjä joille yksin kuu-

luu äidin elämä ja koko olemus Sel-

laisethan kihloihin menevät jotka
vielä nuoria ja Joilla el ole ollut

pieniä poikia eikä tyttöjä eikä isää

Voi! Kyllä vaan on sellaisista vie-

raista miehistä kiusaa jotka eivät

ymmärrä että äiti el voi mennä ki-

hloihin!
Poikaset aprikoivat Kun äiti tu-

lee kotiin niin kysytäänkin äidiltä

voivatko äidit mennä kihloihin ja

hankkia uutta isää Naapurit narra-

sivat varmasti Eihän isä voi olla

uusi Eivätkä pojat tahdo ketään

vierasta miestä isän tilalle Oma

isä on isä vaikka hän ei ole lasten

luonakaan näkyvästi Ainahan lap-

set sittenkin tuntevat että isä on

lähellä niinkuin isä' ei ollenkaan olisi

kuollut
Tänä iltana kun äiti tulee jutel-laanki- n

Isästä Se on niin hauskaa

Silloin aina tuntuu kuin isä olisi ihan

mukana äidin ja poikien luona

Vihdoin saapuukin äiti Riemuiten

kiiruhtivat lapset äitiä vastaan On-

nellisina aletaan touhuta illallisen

valmistuksessa Lapset jo unohtivat

koko jutun uudesta isästäkin

Mutta sitten syödessä kun lämpöi

SOUTH RANGE MICH

Elossa sitä ollaan täälläkin
vaikka ei Toverittaressa ole pit-

kään aikaan ollut mitään toimin-

nastamme Kun meidän osas-

tomme emäntäväki on niin ujoja
että eivät omaan lehteensä anna

mitään tietoa niin minä koetan

tämän vaitiolon lopettaa
Toiminta on viime kuluneen

talven aikana ollut tavallisen

vilkasta Sarja-iltamatk- ovat

menneet ja olleet 'Ensin järjes-

tivät iltamat akat ja pojat Ai-

koivat nolata tyttöjä ja ukkoja
vaan siinä erehtyivät Ukot ja
tytöt pistivät kampoihin ja voit-

to oli meidän
Osastomme ensimäiset kenttä-juhl- at

toimeenpannaan tk 13 p

kello 1 päivällä entisessä paikas-
sa Sateen sattuessa ollaan haa-lill- a

Ohjelma tulee olemaan

monipuolinen ja arvokas sen ta-

kaan
Kuolemakin vieraili keskuu-

dessamme vieden innokkaini-ma-

toimihenkilön toveri Matti
Korhosen lian toimi Kupari-aluee- n

aluejärjestön sihteerinä ja
muissa toimissa — II H

Äitikö kihloissa

Miten kauan äiti taas viipyi Tus-

kallisina katselivat lapset tielle jos-

ta äitiä odotettiin Kuinka monen-

nen kerran poikaset olivatkaan jo

nousseet ikkunasta tähyilemään äi-

din tuloa Äitiä vain ei kuulunut
Aamulla oli vielä melkein pimeä

kun äiti oli lähtenyt työhön Nyt

täytyi äidin käydä työssä kun isää

ei enää ollut Isä oli kuollut vanki-

leirillä kuten tuhannet Isät

Mutta olipahan vielä äiti jäljellä

Lapset olivat kiintyneet äitiin vielä
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Taitaaapa olla ensikerta kun tii-

man paikan nimeä mainitaan Tove-

rittaren palstoilla Vain kun nyt on

mettä suomensukuisia eksynyt tän-

nekin surkeankuuluisan taantumuk-

sellisen New Yorkin valtion n

niin olemme myöskin pe-

rustaneet tänne s s osaston joka

viime kokouksessaan valitsi allekir-

joittaneen Toverittarelle kirjeenvaih-

tajaksi Koitan myöskin täyttää teh-

täväni vaikka suuria eivät ole kuu-

lumiset näin maaseuduilta

Toimitaan Bitä kyllä täälläkin muu-

takin el vaan kylvöpollolla Osasto

tänne perustettiin jo syksyllä vain

ankaran talven ja pitkien välimatko-

jen vuoksi emme ole paljokaan saa-

neet aikaan Vain nyt kesän tullen

on sentään jotain toimittu Ensimai-ne- n

ja vaikein tehtävä edessämmo

on oman huoneen laitto Onkin jo

komitea valittu ottamaan selkoa saa-

tavissa olevista huoneista Van Et-

ten ja Spensserin kauppaloista jotkt
ovat suomalaisten liikekeskukset

Surullinen rautatleonnettomuus ta-

pahtui tämän kauppalan länsipuolel-

la (noin Vt mailia) Hautain kuki-

tus päivää vasten yöllä kun Buffa-

losta tuleva pikajuna No 6 syöksyi

pois kiskoilta kiitäessään TO mailin

nopeudella Siinä sai silmänräpäykS] f


